MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Qualifica Mais
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 1 DO EDITAL 1/2022 - DG-CBV/IFRR - CURSO FIC DE ELETRICISTA DE SISTEMAS
DE ENERGIAS RENOVÁVEIS

Em virtude de instabilidade no Sistema de Gerenciamento de Certame (SGC) do IFRR,
a COMISSÃO instituída pela Portaria nº 28/2022 - GAB/IFRR, de 06/01/2022, responsável pelo
processo seletivo, no uso de suas atribuições resolve retificar  o cronograma do EDITAL 1/2022 -
DG/CBV/IFRR - CURSO FIC DE ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS.

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA

10.1 As atividades para este Processo Seletivo obedecerão ao seguinte cronograma:

ITEM ATIVIDADE DATA LOCAL

1 Publicação do edital 04/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

2 Período de Impugnação do edital 05 e 06/02/2022 energif.secretaria@ifrr.edu.br

3 Resposta aos recursos de
impugnação do edital

07/02/2022 energif.secretaria@ifrr.edu.br

4 Período de Inscrições 07 a 17/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

5 Divulgação da lista de inscritos
classificados

18/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

6 Interposição de recurso a lista de
inscritos classificados

19 e 20/02/2022 energif.secretaria@ifrr.edu.br

7 Resposta aos recursos da lista de
inscritos classificados

21/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

8 Resultado Final das inscrições 21/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

9 Início das Aulas Março / 2022 Campus Boa Vista

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA

10.1 As atividades para este Processo Seletivo obedecerão ao seguinte cronograma:

ITEM ATIVIDADE DATA LOCAL

1 Publicação do edital 04/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

2 Período de Impugnação do edital 05 e 06/02/2022 energif.secretaria@ifrr.edu.br

3 Resposta aos recursos de
impugnação do edital

07/02/2022 energif.secretaria@ifrr.edu.br

4 Período de Inscrições 07 a 17/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

5 Divulgação da lista de inscritos
classificados

23/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

6 Interposição de recurso a lista de
inscritos classificados

23 e 24/02/2022 energif.secretaria@ifrr.edu.br

7 Resposta aos recursos da lista de
inscritos classificados

25/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

8 Resultado Final das inscrições 25/02/2022 https://sgc.ifrr.edu.br

9 Início das Aulas 07/03/ 2022 Campus Boa Vista

Boa Vista - RR, 21 de fevereiro de 2022.

ÂNGELA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ângela Maria Nogueira de OliveiraÂngela Maria Nogueira de Oliveira, Ângela Maria Nogueira de Oliveira - Coordenador de curso FIC - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia deÂngela Maria Nogueira de Oliveira - Coordenador de curso FIC - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Roraima-Reitoria (1)Roraima-Reitoria (1), em 21/02/2022 21:05:03.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 21/02/2022. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

130468
58b6403044

	Documento assinado eletronicamente por: